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ÖN SÖZ

Etkinlik Örnekleriyle Güncel Öğrenme-Öğretme Yaklaşımları-VII kitabı “Etkinlik Örnekleriy-
le Güncel Öğrenme-Öğretme Yaklaşımları” serisinin yedinci kitabıdır. Kitabı hazırlamaya başla-
dığımızda bu kadar fazla yeni öğrenme-öğretme yaklaşımı olabileceğini tahmin etmemiştim 
ancak her yeni ciltte farklı yaklaşımlarla siz değerli okuyucuların karşısına çıkmaktan ben ve her 
yeni ciltte yer alan yeni yazarlarımız çok mutluyuz. Bu kapsamda, bu ciltte de birbirinden ba-
ğımsız olarak hazırlanmış toplam 14 farklı ve güncel öğrenme-öğretme yaklaşımına ait bölüm-
ler yer almaktadır. Her yeni ciltte yepyeni öğrenme-öğretme yaklaşımları ve ilgili yaklaşımlar 
konusunda çalışmalar yapan farklı uzman akademisyenler tarafından hazırlanmış bölümler yer 
almaktadır. Böylece yenilikler farklı uzmanların tecrübeleriyle zenginleştirilerek okuyuculara 
sunulmaktadır.

Düşündüğümde! Öğrenme-öğretme sürecini etkileyen boyutlar arasında, öğrenme-öğret-
me yaklaşımlarının güncel gelişmelere açık olan en önemli boyutlardan biri olduğunu kitabın 
VII. cildinde de bir kez daha gösterebildiğimizi söyleyebilirim. Bu durum farklı ve güncel yak-
laşımların yer aldığı ciltlerin siz değerli okuyuculara ulaşılabilirliğini sağlamayı gerektirmekte-
dir. Bu yönde kitaba emeği geçenler olarak hepimize oldukça fazla sorumluluklar düştüğünün 
farkındayız. Birbirinden etkilenmeyerek veya etkilenerek yıllardır çok sayıda yeni yaklaşımın 
hazırlandığı görülebilmektedir. Bu ciltte yer alan bölümler aşağıdaki gibi sıralanmaktadır;

1. Bölüm: Aktif Öğrenme-Öğretme Yaklaşımı

2. Bölüm: Bilgilendirme Tasarımları ile Öğrenme-Öğretme Yaklaşımları: VARK Modeli

3. Bölüm: �Bilimsel Hikâye Anlatıcılığı (Bilimsel Öyküleme) Temelli Öğrenme-Öğretme 
Yaklaşımı

4. Bölüm: Ekopedagoji ile Öğrenme-Öğretme Yaklaşımı

5. Bölüm: Harmanlanmış Öğrenme-Öğretme Yaklaşımı

6. Bölüm: Kavramsal Değişim Öğrenme-Öğretme Yaklaşımı

7. Bölüm: Mizah Temelli Öğrenme-Öğretme Yaklaşımı

8. Bölüm: Orman Okulu Temelli Öğrenme-Öğretme Yaklaşımı

9. Bölüm: Oyun ile Öğrenme-Öğretme Yaklaşımı

10. Bölüm: React Stratejisiyle Öğrenme-Öğretme Yaklaşımı

11. Bölüm: Robotik Kodlama ile Öğrenme-Öğretme Yaklaşımı

12. Bölüm: Video Model ile Öğrenme-Öğretme Yaklaşımı

13. Bölüm: Yapay Zekâ Uygulamaları Temelli Öğrenme-Öğretme Yaklaşımı

14. Bölüm: Yönlendirmeli Hayal Etkinlikleriyle Öğrenme-Öğretme Yaklaşımı

Toplam 14 bölüm olarak hazırlanan bu kitapta yer alan tüm bölümler bölümlerin adla-
rının harf sırasına göre düzenlenmiştir. Buradaki amaç dikkatlerin bölüm başlıklarına toplan-
masını sağlamaktır. Tüm bu yaklaşımlar Türkiye’de literatüre kazandırıldığında daha çok dikkat 
çekecek ve uygulamaya konulabilecek yaklaşımlar arasında yer almaktadır. Etkinlik Örnekleriyle 
Güncel Öğrenme-Öğretme Yaklaşımları-VII kitabı kapsamında bu yaklaşımlar toplu olarak siz 
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değerli okuyucuların dikkatini çekecek şekilde sunulmuştur. Yaklaşımlar hem yurt içinde hem 
de yurt dışında uzun, dikkatli ve yorucu bir literatür taraması süreci sonucunda belirlenmiştir. 
Kitabın her bir bölümü birbirinden bağımsız ve öğrenme-öğretme sürecinin farklı boyutlarını 
vurgulaması açısından önemli olup, ilgili yaklaşımlar konusunda çalışmalar yapan uzman aka-
demisyenler tarafından hazırlanmışlardır. Diğer taraftan her bir öğrenme öğretme yaklaşımı 
sonunda bölümü hazırlayan akademisyenin tercihi yönünde herhangi bir alanla ilgili uygulama 
örnekleri verilerek yaklaşımın uygulanabilirliği ve anlaşılabilirliği somutlaştırılmaya çalışılmış-
tır. Böylece kuramsal olarak oldukça nitelikli bir şekilde açıklanan yaklaşımların uygulanabilir-
lik boyutunda da siz değerli okuyucuların dikkati çekilerek yol gösterilmek istenmiştir. 

İlk altı ciltte olduğu gibi bu kitapta da her bölümün hazırlanmasında birbirine benzer bir 
bölüm düzeninden hareket edilmiş ve ilk kitabın yazım düzeni devam ettirilmiştir. Bunun nede-
ni ilk kitaba yönelik olarak siz değerli okuyucuların olumlu dönütler vermesidir. Bu kapsamda 
öncelikle bölüme ait tanıtım bilgileri sunulmuştur ki bunlar; Dikkat kavramları, Amaçlar, Se-
naryo örneği ve Kavram haritasında yolculuk şeklinde sıralanmıştır. Daha sonra Giriş bölümü 
kapsamında yazarın yaklaşımla ilgili vermek istediği tüm kuramsal bilgilere yer verilmiştir. Bö-
lümlerin sonunda yine her bölümlerin benzer şekilde yer verilen başlıklara yer verilmiştir ki 
bunlar; Amaçlara dayalı uzun özet, ilgili öğrenme-öğretme yaklaşımına göre hazırlanmış etkin-
lik planı örneği, Kaynakça, Siz de hazırlayabilirsiniz! ve Yazar bilgisine yer verilmiştir. Böylece 
değerli yazarların farklı zenginlikleri olan her başlık altında siz değerli okuyuculara çok yönlü 
bakış açısı kazandırabilmeleri hedeflenmiştir. Diğer taraftan kitapta özellikle Siz de hazırlayabi-
lirsiniz! Bölümünün oldukça dikkat çekici olacağını düşünerek ilk kitapta yer vermiştim. Dü-
şüncemde haklı çıktığımı siz değerli okuyuculardan gelen olumlu dönütlerde görebilmek beni 
oldukça mutlu etti. Çünkü yaklaşımların kuramsal boyutunu inceleyenlerin nasıl araştırmalar 
yapabilecekleri konusunda yönlendirilebilmelerinin ve o yaklaşımla ilgili yeni araştırmaların 
literatüre kazandırılabilmesinin oldukça önemli olduğunu göz ardı etmememiz gerekmektedir. 
Çoğu zaman bu noktada siz değerli okuyucuların ihtiyacı olan konuda yardımcı olabilmek biz-
leri mutlu etmektedir. Kitapta mümkün olduğunca görsellere yer verilmiştir. Bu görsellerin eğ-
lendirerek öğrenmeyi-düşünmeyi hedefleyen görseller olmaları yanında, yazarlar tarafından il-
gili yaklaşımların önemli boyutları grafik, şekil ve tablolarla da sunmaları tercih edilmiştir. Bazı 
konularda oldukça uzun sayfalar tutabilecek konular görsellerle oldukça anlaşılabilir şekilde siz 
değerli okuyuculara sunulmuştur. Bu uygulamanın okuyucuların görsel zekâlarının gelişmesine 
katkı sağlayacağını ve öğrenmelerini kolaylaştıracağı kanaatindeyim. 

Etkinlik Örnekleriyle Güncel Öğrenme-Öğretme Yaklaşımları-VII kitabı lisans ve lisansüstü 
programlarında öğrenim gören öğrencilere, öğretmenlere, akademisyenlere ve konuyla ilgilenen 
tüm okuyuculara yol gösterici önemli bir kaynak niteliğindedir. Her yeni baskıda yenilikleri ilgi-
li bölümlere yansıtılarak siz değerli okuyucuların kullanımına sunulması hedeflenen bu kitabın, 
ilk altı cildinin olduğu gibi bu cildinin de Türkiye’de ilgili alanda önemli bir boşluğu dolduracağı 
görüşündeyim. Çünkü bu yaklaşımların pek çoğu ya bir tez çalışmasında kullanılmış ya da bir 
kaç makalede kullanılmıştır ki çok fazla bir okuyucu grubunun dikkatini çekememektedir. Do-
layısıyla yaklaşımların okuyucuların daha fazla dikkatini çekebilmesi yönünden toplu olarak bu 
kitabın farklı cildinde ulaşılabilir olmaları okuyucular için büyük kolaylık sağlamaktadır.



vİçindekiler

İlk altı kitapta olduğu gibi bu kitapta da pek çoğuyla kitapta hazırladıkları öğrenme-öğret-
me yaklaşımı vesilesiyle ilk defa tanışma fırsatı bulduğum bölüm yazarı tüm akademisyenlere 
tek tek teşekkürlerimi sunuyorum. Meslek hayatımız boyunca hepsiyle oldukça nitelikli ürünler 
ortaya koyabilmek adına çok güzel paylaşımlarda bulunabileceğimizi, çok geniş bir ekip olarak 
birbirimize destek olabileceğimizi hissedebiliyorum ve çalışmalarında gönülden başarılar dili-
yorum.

Ayrıca kitabın hazırlanmasının her aşamasında yardımcı olan tüm PEGEM Akademi çalı-
şanlarına çok teşekkür ediyorum. 

Bir kitabın okuyucu açısından anlamlılığının kapağından başladığını düşünmekteyim. 
Çünkü çoğu zaman yeni çıkan bir kitabı tanıtırken kıymetli öğrencilerimizin “Evet kapağı gü-
zelmiş, ben bu kitaptan çok güzel ders çalışırım.” şeklindeki sözleriyle karşılaşıyoruz. Bu kitabın 
kapağının da özel bir anlam ifade etmesi acısından gökyüzü ve Sakura fotoğraflarının sentezi 
olan bir kapak fotoğrafı oluşturulmuştur (Sakura; Japonca kökenli bir kelimedir. Türkçede kiraz 
çiçeği anlamına gelmektedir. Felsefe olarak hayatı-ölümü, yeniden doğuşu, sevgiyi, mucizeyi, deği-
şimi, mükemmel güzelliği vb. vurgulamaktadır). Böylece kapak fotoğrafı olarak felsefi boyutları 
oldukça yüklü olan iki kavrama ait fotoğraflar bir araya getirilmiştir. Kitabı ilk defa eline alan 
okuyucuların kitabın kapağından başlayarak her bir bölüme ve tüm kitaba güzel anlamlar yük-
leyebileceklerini umut etmekteyim. İlk beş kitaba yönelik görüşlerden kapaktaki fotoğraf tasa-
rımı konusunda oldukça iyi bir karar verdiğimi düşünüyorum. Çünkü kitabın kıymetli okuyu-
cularının “Kapağında pembe ağaç ve gökyüzü olan kitabınızı çok beğendim.” şeklindeki ifadeleri 
oldukça mutluluk verici ve kıymetli okuyucuların kitaplara güzel anlamlar yükleyebildiklerinin 
göstergesidir. Son dönemlerde bu kitap serisi gibi kapak görseli hiç değişmeden sadece cilt nu-
marası değişerek basımı yapılan kitapları gördükçe bu konuda da kitabın alana örnek olmuş 
olması ayrı bir mutluluk vermektedir. 

“Etkinlik Örnekleriyle Güncel Öğrenme-Öğretme Yaklaşımları” serisinin yedinci kitabı olan 
Etkinlik Örnekleriyle Güncel Öğrenme-Öğretme Yaklaşımları-VII kitabının tüm okuyucuların 
önemli referans kaynaklarından biri olacağını ve bu yönde yeni kaynakların hazırlanmasında 
örnek görevi üstleneceğini düşünüyorum. Devam eden çalışmalarım neticesinde gelecek süreç-
te her yeni kitapta yepyeni yaklaşımlarla ve daha nitelikli çalışmalarla sizlere kısa zamanda Et-
kinlik Örnekleriyle Güncel Öğrenme-Öğretme Yaklaşımları-VIII kitabıyla ulaşabilmek dileğimle… 

Editör 
Prof. Dr. Gülay EKİCİ 

Mart 2025, Balıkesir 
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Dikkat Kavramları

Aktif öğrenme, öğrenci merkezli öğrenme-öğretme, aktif öğren-
me ile ilişkili stratejiler (probleme dayalı öğrenme, proje tabanlı 
öğrenme, işbirlikçi öğrenme vb.).

Amaçlar

Bu bölümdeki çalışmaları tamamladıktan sonra;

Aktif öğrenmeyi tanımlayabilecek,

Aktif öğrenme sürecinde öğrenci ve öğretmenin rollerini 
anlayabilecek,

Aktif öğrenme sürecinde öğrenme ortamının ve ölçme 
ve değerlendirmenin özelliklerini anlayabilecek,

Aktif öğrenmeyi eğitimde öğrenci temelli yaklaşımlar bağlamı içinde açıkla-
yabilecek,

Aktif öğrenmenin önemini açıklayabilecek,

Aktif öğrenme ile ilgili etkinlik tasarlayabileceksiniz.

Senaryo Örneği
Hatem öğretmen alanında tecrübeli bir Fen Bilgisi öğretme-
nidir. Öğrencileri ile sürekli yeni yöntemler deneyen ve ken-
dini geliştirme çabasında olan bir öğretmendir. Ancak karşı-
sındaki nesil değiştikçe öğrenme beklentilerinin de farklılık 
gösterdiğini görmüştür. Bu süreçte öğrencileri sürece nasıl 
daha fazla katabileceğini düşünmüş ve araştırma yaparken 

aktif öğrenme ile ilgili birçok yeni strateji olduğunu görmüştür. Hatta süreçte aktif 
öğrenmede dedikodu tekniğini görmüş ve tebessüm etmiştir. 

Hatem öğretmen fotosentez konusunu işlediği bir dersinde, öğrencilerine bir bro-
şür hazırlamış ve dersin başında bu broşürü okumalarını istemiştir. Sonrasında 
“Fotosentez nedir?”, “Bitki hücresinin temel yapıları nelerdir?”, “Fotosentez nasıl 
gerçekleşir?” gibi sorular yöneltmiştir. Öğrencilerini gruplar halinde tartışmaya 
devam ettirirken, öğrencilerin eksiklerini belirlemiş ve kavram yanılgısı olabilecek 
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